
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda Ev. broj: 8/2016 

1 / 14 

 

             
          REPUBLIKA HRVATSKA 

Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 
Ulica Ivana Dežmana 6/II, 10000 Zagreb 

 

KLASA: 406-01/16-03/13 
URBROJ: 535-08/3-17-33 
 
Zagreb, 01. ožujka 2017. godine 
 

 

ZAPISNIK O PREGLEDU I OCJENI PONUDA 
 

 
1. Naručitelj:  Republika Hrvatska, Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 

Ulica Ivana Dežmana 6/II, 10000 Zagreb 
OIB: 17683204722 

 
2. Predmet nabave: Gorivo, prema grupama predmeta nabave kako slijedi: 
 

Grupa Naziv 

Grupa 1. Plinsko ulje obojano plavom bojom – opskrba na benzinskim postajama 

Grupa 2. Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području Grada Zagreba  

Grupa 3. 
Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području grada Osijeka, grada Rijeke, 
grada Zadra i grada Splita 

Grupa 4. 
Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području Republike Hrvatske (osim Grada 
Zagreba, grada Osijeka, grada Rijeke, grada Zadra i grada Splita) 

   
3. Vrsta postupka javne nabave: otvoreni postupak javne nabave  

 
 
4. Evidencijski broj nabave: 8/2016 
 
 
5. Broj poziva na nadmetanje iz Elektroničkog oglasnika javne nabave RH: 
 
 2016/S 002-0030149 od 30. prosinca 2016. godine 
 
  
6. Datum početka pregleda i ocjene ponuda: 09. veljače 2017. godine 
 
 
7. Naziv i sjedište svih ponuditelja, prema redoslijedu zaprimanja ponuda:  

 
Red. 
br. 

Naziv, adresa i OIB ponuditelja Oznaka grupe 

1. 
Zajednica ponuditelja: CRODUX DERIVATI DVA d.o.o., Savska Opatovina 36, 10000, 
Zagreb, 00865396224 i LUKOIL CROATIA d.o.o., Capraška 6, 10000, Zagreb, 
84740716328 

3 

2. CRODUX DERIVATI DVA d.o.o., Savska Opatovina 36, 10000, Zagreb, 00865396224 2 

3. PETROL d.o.o., Oreškovićeva 6h, 10010, Zagreb, 75550985023 2 

4. INA - Industrija nafte d.d., Avenija V. Holjevca 10, 10020, Zagreb, 27759560625 1 



Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda Ev. broj: 8/2016 

2 / 14 

5.  INA - Industrija nafte d.d., Avenija V. Holjevca 10, 10020, Zagreb, 27759560625 2 

6.  INA - Industrija nafte d.d., Avenija V. Holjevca 10, 10020, Zagreb, 27759560625 3 

7.  INA - Industrija nafte d.d., Avenija V. Holjevca 10, 10020, Zagreb, 27759560625 4 

 
Analitički prikaz svih ponuda, u tabličnom obliku, naveden je u točki 10. Zapisnika. 

 
8. Podaci o pojašnjenju i/ili upotpunjavanju dokumenata sukladno čl. 67. – 74. Zakona o 
 javnoj nabavi: 

 
8.1. Dopisom, KLASA: 406-01/16-03/13, URBROJ: 535-08/3-17-19 od 17. veljače 2017. godine od 

ponuditelja INA – Industrija nafte d.d., Avenija V. Holjevca 10, 10020 Zagreb, zatraženo je 
upotpunjavanje ponude u roku od 7 (sedam) dana od zaprimanja zahtjeva. 

 
Ponuditelj INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d. je dopisom od 23. veljače 2017. godine, upotpunio 
ponudu broj 50001106-0376/17 od 08.02.2017. godine, čime je dokazao traženu sposobnost. 
Navedeni dopis je u prilogu Zapisnika. 
 

8.2.  Dopisom, KLASA: 406-01/16-03/13, URBROJ: 535-08/3-17-20 od 17. veljače 2017. godine od 
zajednice ponuditelja CRODUX DERIVATI DVA d.o.o., Savska Opatovina 36, 10000 Zagreb i 
LUKOIL CROATIA d.o.o., Capraška 6, 10000 Zagreb, zatraženo je upotpunjavanje ponude u 
roku od 7 (sedam) dana od zaprimanja zahtjeva. 

 
Zajednica ponuditelja CRODUX DERIVATI DVA d.o.o. i LUKOIL CROATIA d.o.o. je dopisom od 
20. veljače 2017. godine, djelomično upotpunila ponudu broj 007/2017 od 09.02.2017. godine 
čime nije dokazana tražena sposobnost. Navedeni dopis je u prilogu Zapisnika.  
 

8.3.  Dopisom, KLASA: 406-01/16-03/13, URBROJ: 535-08/3-17-21 od 17. veljače 2017. godine od 
ponuditelja CRODUX DERIVATI DVA d.o.o., Savska Opatovina 36, 10000 Zagreb zatraženo 
je upotpunjavanje ponude u roku od 7 (sedam) dana od zaprimanja zahtjeva. 

 
Ponuditelj CRODUX DERIVATI DVA d.o.o. je dopisom od 20. veljače 2017. godine, upotpunio 
ponudu broj 008/2017 od 09.02.2017. godine, čime je dokazao traženu sposobnost. Navedeni 
dopis je u prilogu Zapisnika. 
 

8.4.  Dopisom, KLASA: 406-01/16-03/13, URBROJ: 535-08/3-17-24 od 17. veljače 2017. godine od 
ponuditelja PETROL d.o.o., Oreškovićeva 6h, 10010 Zagreb zatraženo je upotpunjavanje 
ponude u roku od 7 (sedam) dana od zaprimanja zahtjeva. 

 
Ponuditelj PETROL d.o.o. je dopisom od 23. veljače 2017. godine, djelomično upotpunio ponudu 
broj 54/2017 od 09.02.2017. godine, čime nije dokazao traženu sposobnost. Navedeni dopis je u 
prilogu Zapisnika. 

 
 

9. Podaci o pojašnjenju ponuda: 
 
Nije primjenjivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda Ev. broj: 8/2016 

3 / 14 

10. Analiza ponuda: 
 

Grupa 1 /  Plinsko ulje obojano plavom bojom – opskrba na benzinskim postajama 
 

PODACI O PONUDAMA, iz uveza ponude i Ponudbenog lista 

1. 

INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d. 

Naziv i sjedište ponuditelja / zajednice ponuditelja, OIB 
INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., Avenija V. 

Holjevca 10, 10020 Zagreb, OIB: 
27759560625 

Broj ponude i datum ponude 50001106-0376/17 od 08.02.2017.  

Cijena ponude, kn, bez PDV-a (prije računske provjere) 13.358.600,00 

Cijena ponude, kn, s PDV-om (prije računske provjere) 16.698.250,00 

Razlozi isključenja  

Nekažnjavanost  

Ispunjenje obveza plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje 

 

Isključenje ponuditelja:  
DA / NE      

NE 

Jamstvo za ozbiljnost ponude  

Bjanko zadužnica ili zadužnica prema točki 29.1. DZN  

Odbijanje ponude zbog nedostatka jamstva: DA/NE NE 

Oblik ponude  

Elektronički dostavljena ponuda sukladno točki 18. DZN  

Uvez ponude potpisan naprednim elektroničkim potpisom  

Jezik ponude: hrvatski  

Prihvatljiv oblik ponude: DA/NE DA 

Sadržaj i cjelovitost ponude  

Popunjen ponudbeni list sukladno obrascu Elektroničkog oglasnika 
javne nabave 

 

Popunjen obrazac Troškovnika  

Ponuda cjelovita: DA/NE DA 

Ispunjenje uvjeta sposobnosti  

Upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar  

Dozvola za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko 
naftnim derivatima 

 

Suglasnost Ministarstva gospodarstva za obavljanje trgovine na veliko 
i trgovine s trećim zemljama za naftne derivate i biogoriva 

 

Dokaz o solventnosti  



Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda Ev. broj: 8/2016 

4 / 14 

Popis benzinskih postaja  

Ispunjeni uvjeti sposobnosti: DA/NE DA 

Računska ispravnost ponude  

Cijena ponude, kn, bez PDV-a (nakon računske provjere) 13.358.600,00 

Cijena ponude, kn, s PDV-om (nakon računske provjere) 16.698.250,00 

Prihvat ispravka računske pogreške, ako je primjenjivo n/p 

Ponuda računski ispravna: DA/NE DA 

Ostali uvjeti iz Dokumentacije za nadmetanje  

Rok valjanosti ponude: 120 dana   

Podaci o podizvoditeljima, ako je primjenjivo n/p 

Ispunjenje ostalih uvjeta: DA/NE DA 

PONUDA VALJANA: DA/NE DA 

 

Objašnjenje oznaka:     udovoljava;      ne udovoljava;  n/p nije primjenjivo 

 
 
 
Grupa 2 / Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području Grada Zagreba 

 

PODACI O PONUDAMA, iz uveza 
ponude i Ponudbenog lista 

1. 2. 3. 

CRODUX DERIVATI 
DVA d.o.o. 

PETROL d.o.o. 
INA – INDUSTRIJA 

NAFTE d.d. 

Naziv i sjedište ponuditelja / zajednice 
ponuditelja, OIB 

CRODUX DERIVATI 
DVA d.o.o., Savska 

Opatovina 36, 10000 
Zagreb, OIB: 
00865396224 

PETROL d.o.o., 
Oreškovićeva 6h, 

10010 Zagreb, OIB: 
75550985023 

INA – INDUSTRIJA 
NAFTE d.d., Avenija 

V. Holjevca 10, 10020 
Zagreb, OIB: 
27759560625 

Broj ponude i datum ponude 
008/2017 od 
09.02.2017. 

54/2017 od 
09.02.2017. 

50001106-0376/17 od 
08.02.2017.  

Cijena ponude, kn, bez PDV-a (prije 
računske provjere) 

69.636.272,00 69.985.024,00 68.099.512,00 

Cijena ponude, kn, s PDV-om (prije 
računske provjere) 

87.045.340,00 87.481.280,00 85.124.390,00 

Razlozi isključenja   
 

Nekažnjavanost    

Ispunjenje obveza plaćanja dospjelih 
poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 
zdravstveno osiguranje 

   

Isključenje ponuditelja: DA / NE      NE NE NE 

Jamstvo za ozbiljnost ponude   
 

Bjanko zadužnica ili zadužnica prema 
točki 29.1. DZN 

   

Odbijanje ponude zbog nedostatka 
jamstva: DA/NE 

NE NE NE 



Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda Ev. broj: 8/2016 

5 / 14 

Oblik ponude   
 

Elektronički dostavljena ponuda sukladno 
točki 18. DZN 

   

Uvez ponude potpisan naprednim 
elektroničkim potpisom 

   

Jezik ponude: hrvatski    

Prihvatljiv oblik ponude: DA/NE DA DA DA 

Sadržaj i cjelovitost ponude   
 

Popunjen ponudbeni list sukladno 
obrascu Elektroničkog oglasnika javne 
nabave 

   

Popunjen obrazac Troškovnika    

Ponuda cjelovita: DA/NE DA DA DA 

Ispunjenje uvjeta sposobnosti   
 

Upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi 
odgovarajući registar 

   

Dozvola za obavljanje energetske 
djelatnosti trgovine na veliko naftnim 
derivatima 

   

Suglasnost Ministarstva gospodarstva za 
obavljanje trgovine na veliko i trgovine s 
trećim zemljama za naftne derivate i 
biogoriva 

   

Dokaz o solventnosti    

Popis benzinskih postaja    

Ispunjeni uvjeti sposobnosti: DA/NE DA NE DA 

Računska ispravnost ponude   
 

Cijena ponude, kn, bez PDV-a (nakon 
računske provjere) 

69.700.712,00 69.920.932,00 68.099.512,00 

Cijena ponude, kn, s PDV-om (nakon 
računske provjere) 

87.125.890,00 87.401.165,00 85.124.390,00 

Prihvat ispravka računske pogreške, ako 
je primjenjivo 

  n/p 

Ponuda računski ispravna: DA/NE DA DA DA 

Ostali uvjeti iz Dokumentacije za 
nadmetanje 

  
 

Rok valjanosti ponude: 120 dana     

Podaci o podizvoditeljima, ako je 
primjenjivo 

n/p n/p n/p 

Ispunjenje ostalih uvjeta: DA/NE DA DA DA 

PONUDA VALJANA: DA/NE DA NE DA 

 

Objašnjenje oznaka:     udovoljava;      ne udovoljava;  n/p nije primjenjivo 

 
 

 



Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda Ev. broj: 8/2016 

6 / 14 

Grupa 3 / Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području grada Osijeka, grada Rijeke, grada 
Zadra i grada Splita 
 

PODACI O PONUDAMA, iz uveza ponude i 
Ponudbenog lista 

1. 2. 

ZP: CRODUX DERIVATI 
DVA d.o.o. i LUKOIL 

CROATIA d.o.o. 

INA – INDUSTRIJA NAFTE 
d.d. 

Naziv i sjedište ponuditelja / zajednice ponuditelja, 
OIB 

Zajednica ponuditelja: 
CRODUX DERIVATI DVA 
d.o.o., Savska Opatovina 
36, 10000 Zagreb, OIB: 
00865396224 i LUKOIL 

CROATIA d.o.o., Capraška 
6, 10000 Zagreb, OIB: 

84740716328 

INA – INDUSTRIJA NAFTE 
d.d., Avenija V. Holjevca 10, 

10020 Zagreb, OIB: 
27759560625 

Broj ponude i datum ponude 007/2017 od 09.02.2017. 
50001106-0376/17 od 

08.02.2017.  

Cijena ponude, kn, bez PDV-a (prije računske 
provjere) 

52.227.204,00 51.153.714,00 

Cijena ponude, kn, s PDV-om (prije računske 
provjere) 

65.284.005,00 63.942.142,50 

Razlozi isključenja   

Nekažnjavanost   

Ispunjenje obveza plaćanja dospjelih poreznih obveza 
i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje 

  

Isključenje ponuditelja: DA / NE      NE NE 

Jamstvo za ozbiljnost ponude   

Bjanko zadužnica ili zadužnica prema točki 29.1. DZN   

Odbijanje ponude zbog nedostatka jamstva: DA/NE NE NE 

Oblik ponude   

Elektronički dostavljena ponuda sukladno točki 18. 
DZN 

  

Uvez ponude potpisan naprednim elektroničkim 
potpisom 

  

Jezik ponude: hrvatski   

Prihvatljiv oblik ponude: DA/NE DA DA 

Sadržaj i cjelovitost ponude   

Popunjen ponudbeni list sukladno obrascu 
Elektroničkog oglasnika javne nabave 

  

Popunjen obrazac Troškovnika   

Ponuda cjelovita: DA/NE DA DA 

Ispunjenje uvjeta sposobnosti   

Upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući 
registar 

  

Dozvola za obavljanje energetske djelatnosti trgovine 
na veliko naftnim derivatima 

  

Suglasnost Ministarstva gospodarstva za obavljanje 
trgovine na veliko i trgovine s trećim zemljama za 
naftne derivate i biogoriva 

  



Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda Ev. broj: 8/2016 

7 / 14 

Dokaz o solventnosti   

Popis benzinskih postaja   

Ispunjeni uvjeti sposobnosti: DA/NE NE DA 

Računska ispravnost ponude   

Cijena ponude, kn, bez PDV-a (nakon računske 
provjere) 

52.275.534,00 51.153.714,00 

Cijena ponude, kn, s PDV-om (nakon računske 
provjere) 

65.344.417,50 63.942.142,50 

Prihvat ispravka računske pogreške, ako je 
primjenjivo 

 n/p 

Ponuda računski ispravna: DA/NE DA DA 

Ostali uvjeti iz Dokumentacije za nadmetanje   

Rok valjanosti ponude: 120 dana    

Podaci o podizvoditeljima, ako je primjenjivo n/p n/p 

Ispunjenje ostalih uvjeta: DA/NE DA DA 

PONUDA VALJANA: DA/NE NE DA 

 

Objašnjenje oznaka:     udovoljava;      ne udovoljava;  n/p nije primjenjivo 

 
* Napomena: ponuditelj PETROL d.o.o., Oreškovićeva 6h, 10010 Zagreb, OIB: 75550985023, dostavio je za grupu 3. 

Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području grada Osijeka, grada Rijeke, grada Zadra i grada Splita omotnicu 
sa oznakom „dio/dijelovi ponude koji se dostavljaju odvojeno“, međutim nije zaprimljena elektronička ponuda. 

 
 
Grupa 4 / Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području Republike Hrvatske (osim Grada 
Zagreba, grada Osijeka, grada Rijeke, grada Zadra i grada Splita) 
 

PODACI O PONUDAMA, iz uveza ponude i Ponudbenog lista 

1. 

INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d. 

Naziv i sjedište ponuditelja / zajednice ponuditelja, OIB 
INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., Avenija V. 

Holjevca 10, 10020 Zagreb, OIB: 
27759560625 

Broj ponude i datum ponude 50001106-0376/17 od 08.02.2017.  

Cijena ponude, kn, bez PDV-a (prije računske provjere) 58.428.810,00 

Cijena ponude, kn, s PDV-om (prije računske provjere) 73.036.012,50 

Razlozi isključenja  

Nekažnjavanost  

Ispunjenje obveza plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje 

 

Isključenje ponuditelja:  
DA / NE      

NE 

Jamstvo za ozbiljnost ponude  



Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda Ev. broj: 8/2016 

8 / 14 

Bjanko zadužnica ili zadužnica prema točki 29.1. DZN  

Odbijanje ponude zbog nedostatka jamstva: DA/NE NE 

Oblik ponude  

Elektronički dostavljena ponuda sukladno točki 18. DZN  

Uvez ponude potpisan naprednim elektroničkim potpisom  

Jezik ponude: hrvatski  

Prihvatljiv oblik ponude: DA/NE DA 

Sadržaj i cjelovitost ponude  

Popunjen ponudbeni list sukladno obrascu Elektroničkog oglasnika 
javne nabave 

 

Popunjen obrazac Troškovnika  

Ponuda cjelovita: DA/NE DA 

Ispunjenje uvjeta sposobnosti  

Upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar  

Dozvola za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko 
naftnim derivatima 

 

Suglasnost Ministarstva gospodarstva za obavljanje trgovine na veliko 
i trgovine s trećim zemljama za naftne derivate i biogoriva 

 

Dokaz o solventnosti  

Popis benzinskih postaja  

Ispunjeni uvjeti sposobnosti: DA/NE DA 

Računska ispravnost ponude  

Cijena ponude, kn, bez PDV-a (nakon računske provjere) 58.428.810,00 

Cijena ponude, kn, s PDV-om (nakon računske provjere) 73.036.012,50 

Prihvat ispravka računske pogreške, ako je primjenjivo n/p 

Ponuda računski ispravna: DA/NE DA 

Ostali uvjeti iz Dokumentacije za nadmetanje  

Rok valjanosti ponude: 120 dana   

Podaci o podizvoditeljima, ako je primjenjivo n/p 

Ispunjenje ostalih uvjeta: DA/NE DA 

PONUDA VALJANA: DA/NE DA 

Objašnjenje oznaka:     udovoljava;      ne udovoljava;  n/p nije primjenjivo 

 
 
 

 



Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda Ev. broj: 8/2016 

9 / 14 

11. Prikaz ispunjenja ostalih uvjeta iz Dokumentacije za nadmetanje: 
 

Javno otvaranje ponuda održano je dana 09. veljače 2017. godine u 10:00 sati te je Zapisnikom 
o javnom otvaranju ponuda (KLASA: 406-01/16-03/13, URBROJ: 535-08/03-17-13) utvrđeno da 
je ponuditelj INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., Avenija V. Holjevca 10, 10020 Zagreb, OIB: 
27759560625, podnio ponudu broj 50001106-0376/17 od 08.02.2017. godine te da je 
09.02.2017. godine predana dopuna ponude. Ponuditelj je dopunom ponude od 09.02.2017. 
godine dodao dokument te je prilikom predaje ponude učitao uvez ponude kreiran 08.02.2017. 
godine.  
 
Točkom 18.1. Dokumentacije za nadmetanje propisano je da se procesom predaje ponude 
smatra prilaganje (upload/učitavanje) svih dokumenata ponude, popunjenih obrazaca i 
troškovnika te da sve priložene dokumente Elektronički oglasnik javne nabave uvezuje u cjelovitu 
ponudu pod nazivom „uvez ponude“. Odredbom članka 11. stavka 2. Uredbe o načinu izrade i 
postupanju s dokumentacijom za nadmetanje i ponudama (Narodne novine, broj 10/12) 
propisano je da se ponuda uvezuje na način da se onemogući naknadno vađenje ili umetanje 
listova, što je u predmetnom postupku nabave i ostvareno budući da je kreiran uvez ponude čime 
je ostvarena cjelovitost ponude te je onemogućena naknadna manipulacija ponudom. Ujedno, 
datum prilaganja svakog dokumenta jasno je vidljiv iz Elektroničkog oglasnika javne nabave. 
Navedeno stajalište potvrđeno je i Rješenjem državne komisije za kontrolu postupaka javne 
nabave KLASA: UP/II-034-02/16-01/576, URBROJ: 354-01/16-9 od 06. rujna 2016. godine. 

 

12. Naziv i sjedište ponuditelja koji se isključuju te obrazloženje razloga njihova isključenja: 
 
Nije primjenjivo. 

 
13. Naziv i sjedište ponuditelja čije se ponude odbijaju na osnovi rezultata pregleda i ocjene 

ponuda: 
 

13.1. Na osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda odbija se ponuda ponuditelja PETROL d.o.o., 
Oreškovićeva 6h, 10010 Zagreb, OIB: 75550985023, ponuda broj 54/2017 od 09.02.2017. 
godine za grupu predmeta nabave 2. Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području 
Grada Zagreba 

 
Ponuditelj PETROL d.o.o., nije dostavio tražene Suglasnosti Ministarstva gospodarstva za 
obavljanje trgovine na veliko i obavljanje trgovine s trećim zemljama za naftne derivate i biogoriva 
za sve vrste goriva za koje podnosi ponudu, sukladno točki 13.1. podtočka 3) Dokumentacije za 
nadmetanje.  
 

Slijedom navedenoga, ponuda ponuditelja PETROL d.o.o., odbija se temeljem članka 93. stavka 
1. točke 7. Zakona o javnoj nabavi.  
 

13.2. Na osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda odbija se ponuda zajednice ponuditelja CRODUX 
DERIVATI DVA d.o.o., Savska Opatovina 36, 10000 Zagreb, OIB: 00865396224 i LUKOIL 
CROATIA d.o.o., Capraška 6, 1000 Zagreb, OIB: 84740716328, ponuda broj 007/2017 od 
09.02.2017. godine za grupu predmeta nabave 3. gorivo – opskrba na benzinskim postajama 
na području grada Osijeka, grada Rijeke, grada Zadra i grada Splita. 

 
Zajednica ponuditelja CRODUX DERIVATI DVA d.o.o. i LUKOIL CROATIA d.o.o. nije dostavila 
tražene Suglasnosti Ministarstva gospodarstva za obavljanje trgovine na veliko i obavljanje 
trgovine s trećim zemljama za naftne derivate i biogoriva za sve vrste goriva za koje podnosi 
ponudu, sukladno točki 13.1. podtočka 3) Dokumentacije za nadmetanje. Naime, u slučaju 
zajednice ponuditelja pravnu sposobnost iz točke 13.1. podtočka 3) dokazuje onaj član zajednice 
ponuditelja koji će realizirati cijeli ugovor odnosno dokazuju svi članovi zajednice ponuditelja koji 
sudjeluju u realizaciji ugovora. Iz uveza ponude vidljivo je da će dio predmeta nabave koji se 
odnosi na motorni benzin Eurosuper (min) 98 izvršavati član zajednice ponuditelja CRODUX 
DERIVATI DVA d.o.o. međutim isti ne raspolaže dovoljnim brojem benzinskih postaja sukladno 



Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda Ev. broj: 8/2016 

10 / 14 

točki 10. Dokumentacije za nadmetanje već se u broju benzinskih postaja oslanja na člana 
zajednice ponuditelja LUKOIL CROATIA d.o.o.. Točkom 10. Dokumentacije za nadmetanje 
također je definirano da kod opskrbe gorivom na benzinskim postajama odabrani ponuditelj mora 
omogućiti korištenje svih ugovorenih vrsta goriva, a sve u skladu s određenim mjestima isporuke 
odnosno dokazima tehničke i stručne sposobnosti. 

 
Slijedom navedenoga, ponuda zajednice ponuditelja CRODUX DERIVATI DVA d.o.o. i LUKOIL 
CROATIA d.o.o. odbija se temeljem članka 93. stavka 1. točke 7. Zakona o javnoj nabavi.  
 

14. Podaci o ispravcima računskih pogrešaka u ponudama: 
 

14.1. Dopisom, KLASA: 406-01/16-03/13, URBROJ: 535-08/3-17-25 od 17. veljače 2017. godine od 
ponuditelja PETROL d.o.o., Oreškovićeva 6h, 10010 Zagreb, zatražen je prihvat ispravka 
računske pogreške za grupu predmeta nabave 2. u roku od 5 (pet) dana od zaprimanja 
zahtjeva. 

 
Ponuditelj PETROL d.o.o. je dopisom od 21. veljače 2017. godine, prihvatio ispravak računske 
pogreške za grupu predmeta nabave 2., ponude broj 54/2017 od 09.02.2017. godine. Navedeni 
dopis je u prilogu Zapisnika. 
 

14.2. Dopisom, KLASA: 406-01/16-03/13, URBROJ: 535-08/3-17-23 od 17. veljače 2017. godine od 
ponuditelja CRODUX DERIVATI DVA d.o.o., Savska Opatovina 36, 10000 Zagreb, zatražen 
je prihvat ispravka računske pogreške za grupu predmeta nabave 2. u roku od 5 (pet) dana od 
zaprimanja zahtjeva. 

 
Ponuditelj CRODUX DERIVATI DVA d.o.o. je dopisom od 20. veljače 2017. godine, prihvatio 
ispravak računske pogreške za grupu predmeta nabave 2., ponude broj 008/2017 od 09.02.2017. 
godine. Navedeni dopis je u prilogu Zapisnika. 
 

14.3. Dopisom, KLASA: 406-01/16-03/13, URBROJ: 535-08/3-17-22 od 17. veljače 2017. godine od 
zajednice ponuditelja CRODUX DERIVATI DVA d.o.o., Savska Opatovina 36, 10000 Zagreb i 
LUKOIL CROATIA d.o.o., Capraška 6, 10000 Zagreb, zatražen je prihvat ispravka računske 
pogreške za grupu predmeta nabave 3. u roku od 5 (pet) dana od zaprimanja zahtjeva. 

 
Zajednica ponuditelja CRODUX DERIVATI DVA d.o.o. i LUKOIL CROATIA d.o.o. je dopisom od 
20. veljače 2017. godine, prihvatila ispravak računske pogreške za grupu predmeta nabave 3., 
ponude broj 007/2017 od 09.02.2017. godine. Navedeni dopis je u prilogu Zapisnika. 
 

15. Razlozi za odbijanje ponuda zbog neuobičajeno niske cijene: 
 
Nije primjenjivo. 
 
 

16. Analiza valjanih ponuda prema kriteriju za odabir ponude: 
 
Kriterij za odabir ponude je najniža cijena. Analiza valjanih ponuda sadržana je u točki 10. 
Zapisnika.  
 
 

17. Rangiranje valjanih ponuda prema kriteriju za odabir ponude: 
 
Grupa 1. / Plinsko ulje obojano plavom bojom – opskrba na benzinskim postajama 
 

Red. 
br. 

Naziv, adresa i OIB ponuditelja 
Cijena ponude bez 

PDV-a 
Cijena ponude s PDV-

om 

1. 
INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., Avenija V. Holjevca 
10, 10020 Zagreb, OIB: 27759560625 

13.358.600,00 16.698.250,00 

 



Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda Ev. broj: 8/2016 

11 / 14 

 Grupa 2. / Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području Grada Zagreba 
 

Red. 
br. 

Naziv, adresa i OIB ponuditelja 
Cijena ponude bez 

PDV-a 
Cijena ponude s PDV-

om 

1. 
INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., Avenija V. Holjevca 
10, 10020 Zagreb, OIB: 27759560625 

68.099.512,00 85.124.390,00 

2. 
CRODUX DERIVATI DVA d.o.o., Savska Opatovina 36, 
10000, Zagreb, OIB: 00865396224 

69.700.712,00 87.125.890,00 

 
Grupa 3. / Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području grada Osijeka, grada 
Rijeke, grada Zadra i grada Splita 

 
Red. 
br. 

Naziv, adresa i OIB ponuditelja 
Cijena ponude bez 

PDV-a 
Cijena ponude s PDV-

om 

2. 
INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., Avenija V. Holjevca 
10, 10020 Zagreb, OIB: 27759560625 

51.153.714,00 63.942.142,50 

 
Grupa 4. / Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području Republike Hrvatske 
(osim Grada Zagreba, grada Osijeka, grada Rijeke, grada Zadra i grada Splita) 
 

Red. 
br. 

Naziv, adresa i OIB ponuditelja 
Cijena ponude bez 

PDV-a 
Cijena ponude s PDV-

om 

1. 
INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., Avenija V. Holjevca 
10, 10020 Zagreb, OIB: 27759560625 

58.428.810,00 73.036.012,50 

 
18. Naziv ponuditelja s kojim Naručitelj namjerava sklopiti ugovor i razlozi za njegov odabir: 

 
Naručitelj će sklopiti okvirne sporazume prema grupama predmeta nabave s jednim 
gospodarskim subjektom koji je sukladno kriteriju za odabir podnio najpovoljniju ponudu za 
predmetnu grupu. Sukladno članku 79. stavku 4. Zakona o javnoj nabavi za grupe u kojima je 
odabran isti ponuditelj, Naručitelj će sklopiti jedan okvirni sporazum za te grupe. 
 
Grupa 1. / Plinsko ulje obojano plavom bojom – opskrba na benzinskim postajama 
 
Ponuditelj INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., Avenija V. Holjevca 10, 10020 Zagreb, OIB: 
27759560625, podnio je ponudu broj 50001106-0376/17 od 08.02.2017. godine koja je prema 
kriteriju za odabir ponude ocjenjena najpovoljnijom za grupu 1. Plinsko ulje obojano plavom 
bojom – opskrba na benzinskim postajama. 
 
U roku za dostavu ponuda pristigla je jedna ponuda i to ponuda ponuditelja INA – INDUSTRIJA 
NAFTE d.d., Avenija V. Holjevca 10, 10020 Zagreb, OIB: 27759560625, ponuda broj 50001106-
0376/17 od 08.02.2017. godine, s ponuđenom cijenom u iznosu od 13.358.600,00 kn bez PDV-
a odnosno u iznosu od 16.698.250,00 kn s PDV-om. 
 
Sukladno kriteriju za odabir, ponuda ponuditelja INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., ponuda broj 
50001106-0376/17 od 08.02.2017. godine, ocijenjena je najpovoljnijom. 
 
Grupa 2. / Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području Grada Zagreba 
 
Ponuditelj INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., Avenija V. Holjevca 10, 10020 Zagreb, OIB: 
27759560625, podnio je ponudu broj 50001106-0376/17 od 08.02.2017. godine koja je prema 
kriteriju za odabir ponude ocjenjena najpovoljnijom za grupu 2. Gorivo – opskrba na benzinskim 
postajama na području Grada Zagreba. 
 
U roku za dostavu ponuda pristigle su tri ponude i to ponuda ponuditelja CRODUX DERIVATI 
DVA d.o.o., Savska Opatovina 36, 10000, Zagreb, OIB: 00865396224, ponuda broj 008/2017 od 
09.02.2017. godine, s ponuđenom cijenom od 69.700.712,00 kn bez PDV-a odnosno u iznosu 
od 87.125.890,00 kn s PDV-om, ponuda ponuditelja PETROL d.o.o., Oreškovićeva 6h, 10010 
Zagreb, OIB: 75550985023, ponuda broj 54/2017 od 09.02.2017. godine, s ponuđenom cijenom 



Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda Ev. broj: 8/2016 

12 / 14 

u iznosu od 69.920.932,00 kn bez PDV-a odnosno u iznosu od 87.401.165,00 kn s PDV-om te 
ponuda ponuditelja INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., Avenija V. Holjevca 10, 10020 Zagreb, OIB: 
27759560625, ponuda broj 50001106-0376/17 od 08.02.2017. godine, s ponuđenom cijenom u 
iznosu od 68.099.512,00 kn bez PDV-a odnosno u iznosu od 85.124.390,00 kn s PDV-om. 
 
Sukladno kriteriju za odabir, ponuda ponuditelja INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., ponuda broj 
50001106-0376/17 od 08.02.2017. godine, ocijenjena je najpovoljnijom. 
 
Grupa 3. / Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području grada Osijeka, grada 
Rijeke, grada Zadra i grada Splita 
 
Ponuditelj INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., Avenija V. Holjevca 10, 10020 Zagreb, OIB: 
27759560625, podnio je ponudu broj 50001106-0376/17 od 08.02.2017. godine koja je prema 
kriteriju za odabir ponude ocjenjena najpovoljnijom za grupu 3. Gorivo – opskrba na benzinskim 
postajama na području grada Osijeka, grada Rijeke, grada Zadra i grada Splita. 
 
U roku za dostavu ponuda pristigle su dvije ponude i to ponuda zajednice ponuditelja CRODUX 
DERIVATI DVA d.o.o., Savska Opatovina 36, 10000 Zagreb, OIB: 00865396224 i LUKOIL 
CROATIA d.o.o., Capraška 6, 10000 Zagreb, OIB: 84740716328, ponuda broj 007/2017 od 
09.02.2017. godine, s ponuđenom cijenom u iznosu od 52.275.534,00 kn bez PDV-a odnosno u 
iznosu od 65.344.417,50 kn s PDV-om i ponuda ponuditelja INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., 
Avenija V. Holjevca 10, 10020 Zagreb, OIB: 27759560625, ponuda broj 50001106-0376/17 od 
08.02.2017. godine, s ponuđenom cijenom u iznosu od 51.153.714,00 kn bez PDV-a odnosno u 
iznosu od 63.942.142,50 kn s PDV-om. 
 
Sukladno kriteriju za odabir, ponuda ponuditelja INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., ponuda broj 
50001106-0376/17 od 08.02.2017. godine, ocijenjena je najpovoljnijom. 
 
Grupa 4. / Gorivo – opskrba na benzinskim postajama na području Republike Hrvatske 
(osim Grada Zagreba, grada Osijeka, grada Rijeke, grada Zadra i grada Splita) 
 
Ponuditelj INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., Avenija V. Holjevca 10, 10020 Zagreb, OIB: 
27759560625, podnio je ponudu broj 50001106-0376/17 od 08.02.2017. godine koja je prema 
kriteriju za odabir ponude ocjenjena najpovoljnijom za grupu 4. Gorivo – opskrba na benzinskim 
postajama na području Republike Hrvatske (osim Grada Zagreba, grada Osijeka, grada Rijeke, 
grada Zadra i grada Splita). 
 
U roku za dostavu ponuda pristigla je jedna ponuda i to ponuda ponuditelja INA – INDUSTRIJA 
NAFTE d.d., Avenija V. Holjevca 10, 10020 Zagreb, OIB: 27759560625, ponuda broj 50001106-
0376/17 od 08.02.2017. godine, s ponuđenom cijenom u iznosu od 58.428.810,00 kn bez PDV-
a odnosno u iznosu od 73.036.012,50 kn s PDV-om. 
 
Sukladno kriteriju za odabir, ponuda ponuditelja INA – INDUSTRIJA NAFTE d.d., ponuda broj 
50001106-0376/17 od 08.02.2017. godine, ocijenjena je najpovoljnijom. 
 

19. Podaci o dijelu ugovora koji se daje u podugovor i podaci o podizvoditelju: 
 
Nije primjenjivo. 
 
 

20. Podaci o provjeri i rezultat provjere najpovoljnijeg ponuditelja: 
 
Nije primjenjivo. 
 
 
 






